Καῖσαρ, αρος, δ *Caesar*; primitus nomen proprium gentis Romanae, ex qua erat Caius Julius Caesar; inde ab Octavianō ejusque successoribus factum est cognomen seu titulus imperatoris Romani, et apud Graecos fere nomen appellativum evasit = *imperator Romanus* Mt. 22,17.

Mr. 12,14. J. 19,12. A. 17,7 al.; τὰ Καῖσαρος 'ea quae imperatori debentur' ab eoque jure suo exiguntur Mt. 22,21. Mr. 12,17. L. 20,25.

Καισάρεια (minus bene WH. semper et Tdf. He. Br. saepe -pia; cfr. Bl. § 3, 2), ας, ἡ *Caesarea urbs; in NT 1) Caesarea Philippi*, K. ἡ Φιλίππου Mt. 16,13. Mr. 8,27; nempe urbs vetus Paneas, ad radices Hermonis montis prope fontes Jordanis sita, a Philippo tetrarcha cum restauraretur, in honorem Tiberii Caesaris hoc nomen nacta est (FlJ. ant. 18, 2, 1). — 2) *Caesarea Palaestinae*, olim Στράτωνος πύργος dicta, ab Herode M. restauratore in honorem Caesaris Augusti hoc nomen accepit; in ea urbe, quae Mari mediterraneo adjacebat, procuratores Romani erant: A. 8,40; 9,30; 10,1 al.

καί-τοι conjunctio adversativa, quam ap. class. verbum finitum sequitur, ap. scriptores recentiores participium: *quamquam*; cum verbo finito A. 14,17 cr. (nBr.); cum ptc^o H. 4,3; cf. Krüger § 56, 13, 2; Herwerden, appendix p. 249.*

καίτοι-γε *quamquam revera*; c. verbo finito J. 4,2. A. 14,17 r. Br.; cum ptc^o A. 17,27 r. eo sensu quo in t. cr. καίγε (v. καὶ II 3 e).*

καίω, pf. P. κέκαυμαι, ft. P. καυθήσομαι (1 C. 13,3 r. He. conj. καυθήσωμαι, Schmiedel § 13, 7): 1) *accendo*: λύχνον Mt. 5,15; pass. *ardeo* L. 12,35. J. 5,35. Ap. 4,5 al., add. πυρί H. 12,18 (Dt. 4,11). Ap. 8,8; metaphorice de vehementi gaudii atque amoris affectu: ἡ καρδία ἡμῶν καὶ μένη ἦν L. 24,32. — 2) *igne consumo, comburo*; pass. J. 15,6. 1 C. 13,3, add. πυρί Mt. 13,40 Br.

κάπει = καὶ ἔκει: 1) *et ibi* Mt. 5,23. A. 14,7; 22,10 al. — 2) *etiam ibi* Mr. 1,38 r. Tdf.; *etiam illuc* A. 17,13.

κάπειθεν = καὶ ἔκειθεν: 1) *et inde* Mr. 10,1 r. A. 7,4; 14,26; 20,15 al.; de tempore: *et deinde* A. 13,21 [ἔκειθεν ita DSic. DCass.]. — 2) *etiam inde* A. 27,12 r.

κάπεινος = καὶ ἔκεινος q. v.: 1) *et ille* Mt. 23,23. L. 11,42 (opp. ταῦτα); L. 11,7; *et is, et hic* Mt. 15,18. J. 7,29 al. — 2) *etiam ille* A. 15,11. 1 C. 10,6; κάκεῖνος δέ 'verum illi quoque' R. 11,23 cr.; *is quoque, hic quoque* L. 20,11. J. 10,16. A. 5,37; ubi refertur ad ejusdem sent^{se} sub-

jectum, valet *ipse quoque: ebenfalls* J. 6,57; 14,12; 17,24.

κακία, ας, ἡ (χακός) *malitia, vitiositas physica vel moralis*; 1) in ordine morum: a) *pravitas, improbitas animi* A. 8,22. 1 C. 14,20. Ja. 1,21. 1 P. 2,16 [X. mem. 1, 2, 28; Aristot. rhet. 2, 6]. — b) *malignitas, animus alii infensus ac malitiosus*: ita, ut videtur, E. 4,31. C. 3,8. T. 3,3. 1 P. 2,1 [Suidas: ἡ τοῦ χακῶσαι τὸν πέλας σπουδή] cum synon. πονηρία occurrit R. 1,29. 1 C. 5,8. — 2) in ordine physico: *vitiositas* [Aristot.]; ‘diei malitia’ Mt. 6,34 sunt aerumnae, calamitates eo die occurrentes [**calamitas* 1 Reg. 6,9].*